
 

 

 

  
  

 

1 

 

οικ.616326(4317)/2025, ΦΕΚ-4672/Β/29.08.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

οικ.616326(4317)/2025, ΦΕΚ-4672/Β/29.08.2025 

Ορισμός υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας για υπογραφή για την 

επισημείωση της Σύμβασης της Χάγης (ΑPOSTILLE). 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης που καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης των 

αλλοδαπών δημόσιων εγγράφων» (Α'188). 

2.Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'87) και ιδίως το άρθρο 160. 

3.Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α' 226), όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπ' αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β'4302) αποφάσεις του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, με τις οποίες εγκρίθηκε η 

τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, Α' 

226). 

4.Την υπ' αρ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 απόφαση Περιφερειάρχη «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ"» 

(Β'148) και ιδίως την περ. 18 της παρ. Α του άρθρου 6 αυτής. 

5.Την υπ' αρ. οικ. 250394(2033)/08-04-2024 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 

Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων "ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ", σε 

προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Β' 2268). 

6.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού ή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

7.Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Εξουσιοδοτούμε τους παρακάτω υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρώπινων 

Πόρων της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας, να χορηγούν και να υπογράφουν «ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» την υποσημείωση της Σύμβασης της Χάγης 

(ΑPOSTILLE) στα διοικητικά έγγραφα που εκδίδονται από υπηρεσίες της Περιφερειακής 

Ενότητας Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και να τηρούν το σχετικό βιβλίο, 

σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία: 

1.Παραπούρα Νικολέτα, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού. 

2.Πεντεφούντα Χρυσάνθη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

οικ.616326(4317)/2025, ΦΕΚ-4672/Β/29.08.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Σούμπουρου Μαρία, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού. 

Η τήρηση του προβλεπόμενου σχετικού βιβλίου θα γίνεται από την Παραπούρα Νικολέτα, 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Κάθε προγενέστερη απόφαση, σχετική με το θέμα, παύει να ισχύει από την υπογραφή της 

παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Βέροια, 25 Αυγούστου 2025 


